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LYCEE HORTICOLE PRIVE PRESSIN
81 CHEMIN DE BEAUNANT

69230 ST GENIS LAVAL

Dossier financier de l'exercice en Euros
Période du 01/09/2006 au 31/08/2007

Activité principale de l'entreprise : LYCEE HORTICOLE

         Nous vous présentons ci-après le dossier financier qui se décompose
ainsi :

         - Les comptes annuels

         - Les autres états

Fait à St Genis Laval
Le 15/01/2008

JEAN MICHARD
EXPERT-COMPTABLE

CABINET GRILLON ET ASSOCIES SA
70 Avenue Clemenceau

69230 ST GENIS LAVAL
04.78.56.11.01
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Exercice N Exercice N-1
31/08/2007   12 31/08/2006   12

Amortissements
Brut et Net Net

Ecart N / N-1

Euros %Provisions
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LYCEE HORTICOLE PRIVE PRESSIN
69230 ST GENIS LAVAL

Page : 1

BILAN ACTIF

ACTIF

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
    Frais d'établissement
    Frais de recherche et de développement
    Concessions, Brevets et droits similaires
    Fonds commercial (1)
    Autres immobilisations incorporelles
    Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
    Terrains
    Constructions
    Installations techniques Matériel et outillage
    Autres immobilisations corporelles
    Immobilisations en cours
    Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)
    Participations mises en équivalence
    Autres participations
    Créances rattachées à des participations
    Autres titres immobilisés
    Prêts
    Autres immobilisations financières

TOTAL I

Comptes de liaison TOTAL II

STOCKS ET EN COURS
    Matières premières, approvisionnements
    En-cours de production de biens
    En-cours de production de services
    Produits intermédiaires et finis
    Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

CREANCES (3)
    Créances usagers et comptes rattachés
    Autres créances

Valeurs mobilières de placement
Instruments de trésorerie
Disponibilités
Charges constatées d'avance (3)

TOTAL III

  Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)
  Primes de remboursement des obligations (V)
                          Ecarts de conversion actif (VI)

       TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

16 001.36

20 055.90
3 186 937.93
355 414.07
299 422.81

1 733.35

3 879 565.42

139 088.47

15 829.16
131 233.90

52 895.42

135 288.09
13 469.96

487 805.00

4 367 370.42

8 549.31

16 266.54
1 490 796.71
267 958.67
191 279.35

1 974 850.58

2 558.17

2 558.17

1 977 408.75

7 452.05

3 789.36
1 696 141.22

87 455.40
108 143.46

1 733.35

1 904 714.84

139 088.47

13 270.99
131 233.90

52 895.42

135 288.09
13 469.96

485 246.83

2 389 961.67

9 452.05

5 264.25
1 858 901.90
105 061.49
101 989.18

1 733.35

2 082 402.22

122 193.08

12 458.35
94 096.06

201 528.72

87 564.34
8 334.86

526 175.41

2 608 577.63

-2 000.00

-1 474.89
-162 760.68
-17 606.09
6 154.28

-177 687.38

16 895.39

812.64
37 137.84

-148 633.30

47 723.75
5 135.10

-40 928.58

-218 615.96

-21.16

-28.02
-8.76
-16.76
6.03

-8.53

13.83

6.52
39.47

-73.75

54.50
61.61

-7.78

-8.38
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Exercice N Exercice N-1
31/08/2007   12 31/08/2006   12

Ecart N / N-1
Euros %
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LYCEE HORTICOLE PRIVE PRESSIN
69230 ST GENIS LAVAL

Page : 2

BILAN PASSIF

PASSIF
Fonds propres

Fonds associatifs sans droit de reprise
Ecarts de réévaluation
Réserves :
    Réserves statutaires ou contractuelles
    Réserves réglementées
    Autres réserves
Report à nouveau

RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)

Autres fonds associatifs

Fonds associatifs avec droit de reprise :
    Apports
    Legs et donations
    Résultats sous contrôle de tiers financeurs
Ecarts de réévaluation
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables
Provisions réglementées
Droit des propriétaires

TOTAL I

Comptes de liaison TOTAL II

Provisions pour risques
Provisions pour charges
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement
Fonds dédiés sur autres ressources

TOTAL III

Emprunts obligataires
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financières divers

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes
Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

TOTAL IV

Ecarts de conversion passif (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dont à plus d'un an

     Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

1 356 621.57

83 361.10
-77 129.96

-159 092.11

358 773.39

415 633.65

1 978 167.64

231 298.74

98 953.26
49 810.71

29 931.32

1 800.00

411 794.03

2 389 961.67

409 994.03
2 149.70

1 318 337.98

83 361.10
-1 905.40

-75 224.56

400 181.98

439 857.93

2 164 609.03

304 525.64

71 261.09
48 033.64

20 148.23

443 968.60

2 608 577.63

443 968.60
12 862.69

38 283.59

-75 224.56

-83 867.55

-41 408.59

-24 224.28

-186 441.39

-73 226.90

27 692.17
1 777.07

9 783.09

1 800.00

-32 174.57

-218 615.96

2.90

NS

-111.49

-10.35

-5.51

-8.61

-24.05

38.86
3.70

48.56

-7.25

-8.38
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Exercice N
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Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros %31/08/2006   12

LYCEE HORTICOLE PRIVE PRESSIN
69230 ST GENIS LAVAL

Page : 3

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS D'EXPLOITATION (1)

       Ventes de marchandises
       Production vendue de Biens et Services

       CHIFFRE D'AFFAIRES NET

       Production stockée
       Production immobilisée
       Subventions d'exploitation
       Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges
       Collectes
       Cotisations
       Autres produits

                                                                                                      TOTAL I

CHARGES D'EXPLOITATION (2)

       Achats de marchandises
       Variation de stock (marchandises)

       Achats de matières premières et autres approvisionnements
       Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)

       Autres achats et charges externes
       Impôts, taxes et versements assimilés
       Salaires et traitements
       Charges sociales

       Dotations aux amortissements et aux provisions
              Sur immobilisations : dotations aux amortissements
              Sur immobilisations : dotations aux provisions
              Sur actif circulant : dotations aux provisions
              Pour risques et charges : dotations aux provisions

       Subventions accordées par l'association

       Autres charges (2)

                                                                                                     TOTAL II

1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)

QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN

       Bénéfice attribué ou perte transférée (III)
       Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

627 962.45

627 962.45

611 839.99
8 929.41

0.15

1 248 732.00

125 330.70
-16 895.39

452 881.67
34 258.10
396 883.55
199 251.51

232 999.13

37 058.81

446.50

1 462 214.58

-213 482.58

600 668.90

600 668.90

835 869.43
874.47

56.66

1 437 469.46

882.00

121 258.16
12 204.65

653 666.62
31 724.88
375 620.93
157 157.90

226 288.10

1 008.17

37 091.61

839.41

1 617 742.43

-180 272.97

8 690.10

27 293.55

27 293.55

-224 029.44
8 054.94

-56.51

-188 737.46

-882.00

4 072.54
-29 100.04

-200 784.95
2 533.22
21 262.62
42 093.61

6 711.03

-1 008.17

-32.80

-392.91

-155 527.85

-33 209.61

-8 690.10

4.54

4.54

-26.80
921.12

-99.74

-13.13

-100.00

3.36
-238.43

-30.72
7.98
5.66
26.78

2.97

-100.00

-0.09

-46.81

-9.61

-18.42

-100.00

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert ComptableEdité le 15/09/2009 à 09:25Dossier N° 000970 en Euros. CABINET GRILLON ET ASSOCIES SA



Exercice N
31/08/2007   12

Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros %31/08/2006   12

LYCEE HORTICOLE PRIVE PRESSIN
69230 ST GENIS LAVAL

Page : 4

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS FINANCIERS

       Produits financiers de participations
       Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier
       Autres intérêts et produits assimilés
       Reprises sur provisions et transferts de charges
       Différences positives de change
       Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

                                                                                                      TOTAL V

CHARGES FINANCIERES

       Dotations aux amortissements et aux provisions
       Intérêts et charges assimilées
       Différences négatives de change
       Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

                                                                                                     TOTAL VI

2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)

3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)

PRODUITS EXCEPTIONNELS

       Produits exceptionnels sur opérations de gestion
       Produits exceptionnels sur opérations en capital
       Reprises sur provisions et transferts de charges

                                                                                                    TOTAL VII

CHARGES EXCEPTIONNELLES

       Charges exceptionnelles sur opérations de gestion
       Charges exceptionnelles sur opérations en capital
       Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions

                                                                                                   TOTAL VIII

4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)

       Impôts sur les bénéfices (IX)

                                                              TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)
                                            TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)

                                                                            SOLDE INTERMEDIAIRE

+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs
- Engagements à réaliser sur ressources affectées

5. EXCEDENTS OU DEFICITS

519.72

7 768.49

8 288.21

14 227.01

14 227.01

-5 938.80

-219 421.38

11 414.13
56 313.45

67 727.58

7 398.31

7 398.31

60 329.27

1 324 747.79
1 483 839.90

-159 092.11

-159 092.11

1 779.66

468.65

2 248.31

17 485.49

17 485.49

-15 237.18

-186 820.05

36 690.11
86 762.01

123 452.12

9 593.58
2 263.05

11 856.63

111 595.49

1 571 859.99
1 647 084.55

-75 224.56

-75 224.56

-1 259.94

7 299.84

6 039.90

-3 258.48

-3 258.48

9 298.38

-32 601.33

-25 275.98
-30 448.56

-55 724.54

-2 195.27
-2 263.05

-4 458.32

-51 266.22

-247 112.20
-163 244.65

-83 867.55

-83 867.55

-70.80

NS

268.64

-18.64

-18.64

61.02

-17.45

-68.89
-35.09

-45.14

-22.88
-100.00

-37.60

-45.94

-15.72
-9.91

-111.49

-111.49
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DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/08/2007   12 31/08/2006   12

Ecart N / N-1
Euros %ACTIF

AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 7 452.05 9 452.05 -2 000.00 -21.16
20810000 CONCESSIONS ET DROITS 16 001.36 16 001.36
28081000 AMT CONCESSIONS ET DROITS -8 549.31 -6 549.31 -2 000.00 -30.54

TERRAINS 3 789.36 5 264.25 -1 474.89 -28.02
21200000 AGENCEMENT/AMENAGEMENT ESPACES 20 055.90 18 687.57 1 368.33 7.32
28120000 AMT AGENCEMENT/AMEN. ESPACES -16 266.54 -13 423.32 -2 843.22 -21.18

CONSTRUCTIONS 1 696 141.22 1 858 901.90 -162 760.68 -8.76
21410000 CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI 60 217.67 60 217.67
21411000 CONSTRUCTION BATIMENT INTERNAT 379 116.99 379 116.99
21412000 EXTENSION INTERNAT 1997 222 673.35 222 673.35
21413000 RENOVATION INTERNAT 242 647.19 242 647.19
21414000 CONSTRUCTION HANGAR 81 195.48 81 195.48
21415000 CONSTRUCTION RESTAURATION 546 969.85 546 969.85
21416000 BATIMENT CENTRE DE RESSOURCES 225 472.12 225 472.12
21417000 RENOV CLASSES ET SANITAIRE TR2 232 197.14 232 197.14
21418000 CONSTRUCTION SERRE CMF/BN TA 121 016.67 121 016.67
21418100 RENOVATION SERRE VERRE TA 45 013.36 45 013.36
21418200 CONSTRUCTION SERRE CMF/BN 106 445.53 106 445.53
21418900 CONSTRUCT. SERRE CMF/BN TA/UFA 120 045.13 120 045.13
21430000 CONTRUCTION BATIMENTS SCOLAIRE 277 036.47 277 036.47
21451000 AMENAG AGENCT INSTALLA 337 456.41 327 534.26 9 922.15 3.03
21452000 AMENGT AGENCT INST TA 30 321.12 30 321.12
21452900 AMENAGT INSTALL AGENCT TA/UFA 657.58 657.58
21453000 AMENAGEMENT NAVETTE 92 548.59 92 548.59
21455000 AMGT INTERNAT FAIT P/LYCEE 5 251.08 5 251.08
21456000 AMENAGEMENT PLATEFORME TA 37 452.32 37 452.32
21456900 AMENAGEMENT PLATEFORME UFA TA 19 928.95 19 928.95
21458000 PLATEFORME PEPINIERE 2006 3 274.93 3 274.93
28141000 AMT CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AU -47 565.27 -45 806.00 -1 759.27 -3.84
28141100 AMT CONSTR. BATIMENT INTERNAT -242 279.04 -216 515.86 -25 763.18 -11.90
28141200 AMT EXTENSION  INTERNAT 97 -115 575.96 -101 858.60 -13 717.36 -13.47
28141300 AMT RENOVATION INTERNAT -119 301.55 -107 169.17 -12 132.38 -11.32
28141400 AMT CONSTRUCTION HANGAR -56 959.27 -48 839.72 -8 119.55 -16.62
28141500 AMT CONSTRUCTION RESTAURATION -111 200.05 -84 958.76 -26 241.29 -30.89
28141600 AMT BATIMENT CENTRE  DE RESSOU -65 274.31 -55 011.24 -10 263.07 -18.66
28141700 AMT RENOV CLASSES ET SANIT.TR2 -25 628.37 -13 640.79 -11 987.58 -87.88
28141800 AMT CONSTRUCT SERRE CMF/BN TA -13 535.69 -5 910.05 -7 625.64 NS
28141810 AMT RENOVATION SERRE VERRE TA -6 089.04 -3 085.64 -3 003.40 -97.33
28141820 AMT CONSTRUCT SERRE CMF/BN -12 589.54 -5 489.62 -7 099.92 NS
28141890 AMT CONSTRUCT SERRE CMF TA UFA -13 423.89 -5 416.89 -8 007.00 NS
28143000 AMT CONST BATIMENTS SCOLAIRES -236 099.39 -222 247.56 -13 851.83 -6.23
28145100 AMT AGENCEMENT INSTALLATION -297 982.28 -285 095.13 -12 887.15 -4.52
28145200 AMT AGENCEMENT/AMEN. TA -30 321.12 -30 321.12
28145290 AMT AMNGT INSTAL AGCT TA UFA -3.85 -3.85
28145300 AMT AMENAGEMENT NAVETTE -83 134.25 -73 879.38 -9 254.87 -12.53
28145500 AMT AMENGT INTERNAT FAIT P/L -3 117.57 -2 592.46 -525.11 -20.26
28145600 AMT PLATEFORME PEDAGOGIQUE TA -6 458.46 -3 654.88 -2 803.58 -76.71
28145690 AMT PLATEFORME PEDAGOGIQUE UFA -3 990.16 -2 688.50 -1 301.66 -48.42
28145800 AMORT PLATEFORME PEPINIERE 06 -267.65 -267.65
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DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/08/2007   12 31/08/2006   12

Ecart N / N-1
Euros %ACTIF

INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS 87 455.40 105 061.49 -17 606.09 -16.76
21511000 INSTALLATION TECHNIQUE MAT ET 49 002.76 45 905.69 3 097.07 6.75
21512000 MATERIEL DE FONCTIONNEMENT 44 608.09 45 343.07 -734.98 -1.62
21513000 MATERIEL DE CUISINE 77 697.55 77 697.55
21522000 MATERIEL ET OUTILLAGE TA 79 538.19 79 538.19
21522900 MATERIEL ET OUTILLAGE TA UFA 39 638.42 39 638.42
21523000 MATERIEL INTERNAT TA 2 305.41 2 305.41
21524000 MAT PEDAGOGIQUE TA 62 623.65 62 623.65
28151100 AMT  INST.TECHN.MAT. ET  OUTIL -41 360.48 -37 771.60 -3 588.88 -9.50
28151200 AMT MATERIEL FONCTIONNEMENT -43 732.63 -43 790.93 58.30 0.13
28151300 AMT MATERIEL DE CUISINE -32 384.45 -24 614.70 -7 769.75 -31.57
28152200 AMT MAT ET OUTILLAGE TA -74 522.87 -71 020.23 -3 502.64 -4.93
28152290 AMT MAT ET OUT TA UFA -15 432.61 -11 160.59 -4 272.02 -38.28
28152300 AMT MATERIEL INTERNAT TA -2 305.41 -2 305.41
28152400 AMT MAT.PEDAGOGIQUE TA -58 220.22 -57 327.03 -893.19 -1.56

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 108 143.46 101 989.18 6 154.28 6.03
21810000 INSTALLATION GENERALE AMENAG. 23 912.75 20 968.79 2 943.96 14.04
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT 13 720.41 13 720.41
21830000 MATERIEL BUREAU & INFORMAT.TA 65 799.79 65 799.79
21830900 MAT DE BUREAU ET INFOS TA UFA 13 847.46 13 847.46
21831000 MOB.MAT.BUREAU 37 280.12 37 280.12
21832000 MATERIEL DE BUREAU - SAFRAN 2 589.55 2 589.55
21840000 MOBILIER 29 951.36 27 335.22 2 616.14 9.57
21840100 MOBILIER U.F.A. 1 521.35 1 521.35
21840200 VESTIAIRES APPRENTIS UFA 2 304.01 2 304.01
21841000 MOBILIER T.A. 71 620.13 40 188.54 31 431.59 78.21
21842000 EQUIPEMENTS MOBILIERS DES LOCA 36 875.88 36 875.88
28181000 AMT INSTALLATION GENERALE -8 859.85 -6 817.52 -2 042.33 -29.96
28182000 AMT MATERIEL DE TRANSPORT -13 720.41 -13 720.41
28183000 AMT MAT.BUR ET INFORM. TA -50 813.22 -32 072.05 -18 741.17 -58.43
28183090 AMT MAT BUREAU/INFO. TA UFA -13 847.46 -13 038.24 -809.22 -6.21
28183100 AMT MOB.MAT.BUREAU -31 122.20 -28 181.10 -2 941.10 -10.44
28183200 AMT MAT DE BUREAU-SAFRAN -2 589.55 -2 589.55
28184000 AMT MOBILIER -23 904.20 -23 267.68 -636.52 -2.74
28184010 AMT MOBILIER UFA -989.23 -837.09 -152.14 -18.17
28184020 AMT VESTIAIRES APPRENTIS -599.04 -368.64 -230.40 -62.50
28184100 AMT MOBILIER TA -32 844.44 -31 247.51 -1 596.93 -5.11
28184200 AMT EQUIPEMENTS MOBILIERS -11 989.75 -8 302.15 -3 687.60 -44.42

AUTRES PARTICIPATIONS 1 733.35 1 733.35
26100000 TITRES DE PARTICIPATION 1 733.35 1 733.35

TOTAL ACTIF IMMOBILISE 1 904 714.84 2 082 402.22 -177 687.38 -8.53

MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS 139 088.47 122 193.08 16 895.39 13.83
32030000 STOCK SERRE + PEPINIERE 139 088.47 122 193.08 16 895.39 13.83

CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES 13 270.99 12 458.35 812.64 6.52
41100000 CLIENTS 13 270.99 12 458.35 812.64 6.52
41600000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX 2 558.17 3 364.67 -806.50 -23.97
49100000 PROV.DEPREC.COMPTES CLIENTS -2 558.17 -3 364.67 806.50 23.97
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DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/08/2007   12 31/08/2006   12

Ecart N / N-1
Euros %ACTIF

AUTRES CREANCES 131 233.90 94 096.06 37 137.84 39.47
40980000 FOURNISSEURS AVOIR A RECEVOIR 5 808.80 -5 808.80 NS
44170000 SUBVENTIONS A RECEVOIR 116 911.00 49 541.00 67 370.00 135.99
46700300 BAC PRO 2 2 750.18 -2 750.18 NS
46701900 PROJET CAPA 1 2006/2007 3 664.56 3 664.56
46702200 PROJET BAC PRO 2 06/07 103.50 -103.50 NS
46702300 ASSOC DE PARENTS ELEVES 10 658.34 10 658.34
46870000 AUTRES PRODUITS A RECEVOIR 35 892.58 -35 892.58 NS

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT 52 895.42 201 528.72 -148 633.30 -73.75
50810000 SICAV 844.00 15 459.30 -14 615.30 -94.54
50820100 CDN/CM 42 982.00 155 000.00 -112 018.00 -72.27
50840000 SICAV SG MONEVALOR 22 000.00 -22 000.00 NS
50851000 CCF ACTIPRIMES 9 069.42 9 069.42

DISPONIBILITES 135 288.09 87 564.34 47 723.75 54.50
51210000 CREDIT COMMERCIAL DE FRANCE 1 753.46 2 945.17 -1 191.71 -40.46
51220000 SOCIETE GENERALE 29 787.48 3 976.38 25 811.10 649.11
51230000 CREDIT MUTUEL 82 272.86 82 272.86
51232100 LIVRET BLEU 18 230.62 75 762.92 -57 532.30 -75.94
51240000 CREDIT AGRICOLE 1 391.05 -1 391.05 NS
51870000 INTERETS COURUS A RECEVOIR 1 099.10 235.00 864.10 367.70
53200000 CAISSE INTENDANT 1 435.49 2 683.25 -1 247.76 -46.50
53300000 CAISSE SERRE 709.08 570.57 138.51 24.28

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 13 469.96 8 334.86 5 135.10 61.61
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 13 469.96 8 334.86 5 135.10 61.61

TOTAL ACTIF CIRCULANT 485 246.83 526 175.41 -40 928.58 -7.78

TOTAL GENERAL 2 389 961.67 2 608 577.63 -218 615.96 -8.38
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DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/08/2007   12 31/08/2006   12

Ecart N / N-1
Euros %PASSIF

FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE 1 356 621.57 1 318 337.98 38 283.59 2.90
10230000 FONDS DE DOTATION 277 685.80 277 685.80
10260000 AUTRES SUBVENTIONS 466 724.02 466 724.02
10260010 SUBVENTION REG D'INVESTISSEMEN 152 449.02 152 449.02
10260020 SUBVENTION NAVETTE 98/99 72 605.04 64 522.33 8 082.71 12.53
10260030 SUBVENTION HANGAR 18 160.15 15 571.42 2 588.73 16.62
10260100 SUBVENTION CLASSES SANITAIRES 23 311.28 19 574.88 3 736.40 19.09
10260200 SUBVENTION CENTRE DE RESSOURCE 5 144.85 4 321.17 823.68 19.06
10260300 SUBVENTION RESTAURATION 44 940.12 34 335.05 10 605.07 30.89
10260400 SUBVENTION EQUIPEMENT RESTAURA 18 732.50 12 070.14 6 662.36 55.20
10260500 SUBVENTION  MAT. INFORMATIQUE 24 287.62 24 287.62
10260600 SUBVENTION SAFRAN 1 450.00 1 450.00
10260700 SUBV CLASSES ET SANITAIRES TR2 7 204.18 3 850.07 3 354.11 87.12
10260800 SUBV EQUIPEMENTS MOBILIERS 5 412.88 3 748.08 1 664.80 44.42
10260900 SUBV PLATEFORME PEGAGOGIQ UFA 1 994.18 1 343.65 650.53 48.42
10261000 DONS ET LEGS 236 220.41 236 220.41
10261100 SUBV VESTIAIRES APPRENTIS UFA 299.52 184.32 115.20 62.50

AUTRES RESERVES 83 361.10 83 361.10
10682000 RESERVES AFFECTEES AUX INVEST. 83 361.10 83 361.10

REPORT A NOUVEAU -77 129.96 -1 905.40 -75 224.56 NS
11000000 REPORT A NOUVEAU -77 129.96 -1 905.40 -75 224.56 NS

RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS) -159 092.11 -75 224.56 -83 867.55 -111.49

APPORTS 358 773.39 400 181.98 -41 408.59 -10.35
10360020 SUBVENTION NAVETTE 98/99 8 221.98 16 304.69 -8 082.71 -49.57
10360030 SUBVENTION HANGAR 7 727.15 10 315.88 -2 588.73 -25.09
10360100 SUBVENTION CLASSES&SANITAIRES 55 200.90 58 937.30 -3 736.40 -6.34
10360200 SUBVENTION CENTRE RESSOURCES 13 758.83 14 582.51 -823.68 -5.65
10360300 SUBVENTION RESTAURATION 176 110.95 186 716.02 -10 605.07 -5.68
10360400 SUBVENTION EQUIPEMENTS RESTAUR 19 367.50 26 029.86 -6 662.36 -25.60
10360700 SUBV CLASSES ET SANITAIRES TR2 58 332.72 61 686.83 -3 354.11 -5.44
10360800 SUBVENTION EQUIPEMENTS MOBILIE 11 235.06 12 899.86 -1 664.80 -12.91
10360900 SUBV PLATEFORME PEDAGOGIQ. UFA 7 965.82 8 616.35 -650.53 -7.55
10361100 SUBV VESTIAIRES APPRENTIS UFA 852.48 967.68 -115.20 -11.90
10361200 SUBV ATELIERS PEDAGOGIQUES 3 125.00 -3 125.00 NS

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES 415 633.65 439 857.93 -24 224.28 -5.51
13181000 SUBV.TA.EQUIP.SCOLAIRES 860 432.49 828 343.32 32 089.17 3.87
13981000 TX APPRENT AMORT EQ SCOL -444 798.84 -388 485.39 -56 313.45 -14.50

TOTAL FONDS ASSOCIATIFS 1 978 167.64 2 164 609.03 -186 441.39 -8.61

EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT 231 298.74 304 525.64 -73 226.90 -24.05
16433000 EMPRUNT FACADES PARKING 17 821.49 28 345.68 -10 524.19 -37.13
16434000 PRET RESTAURATION 66 904.19 76 869.59 -9 965.40 -12.96
16435000 EMPRUNT BAT ACCUEIL 018550 10 783.57 -10 783.57 NS
16436000 EMPRUNT EXT INTERNAT 01872 92 951.67 108 646.61 -15 694.94 -14.45
16437000 EMPRUNT RENOV INTERNAT 9 612.09 -9 612.09 NS
16438000 PRET SALLE PERSONNEL 51 471.69 56 586.32 -5 114.63 -9.04
16884000 INTERET COURUS SUR EMPRUNTS 819.09 -819.09 NS
51230000 CREDIT MUTUEL 12 862.69 -12 862.69 NS
51240000 CREDIT AGRICOLE 2 149.70 2 149.70
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Ecart N / N-1
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DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES 98 953.26 71 261.09 27 692.17 38.86
40100000 FOURNISSEURS 98 953.26 54 723.95 44 229.31 80.82
40800000 FRS FACT.NON PARVENUES 16 537.14 -16 537.14 NS

DETTES FISCALES ET SOCIALES 49 810.71 48 033.64 1 777.07 3.70
42100000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES 445.58 256.26 189.32 73.88
42800000 PERSONNEL CHARGES A PAYER 2 781.00 7 587.00 -4 806.00 -63.35
43100000 MSA 29 613.22 24 052.60 5 560.62 23.12
43731000 CRIA IRCA 7 007.24 6 700.13 307.11 4.58
43732000 CRIA PREVOYANCE 2 643.67 2 733.65 -89.98 -3.29
44860000 ETAT CHARGES A PAYER 7 320.00 6 704.00 616.00 9.19

AUTRES DETTES 29 931.32 20 148.23 9 783.09 48.56
41100000 CLIENTS 3 325.07 6 222.01 -2 896.94 -46.56
46701000 BEPA 2 2006 2007 201.13 -201.13 NS
46701400 CINEMA 211.60 -211.60 NS
46701500 BAR INTERNAT 2005 2006 98.23 -98.23 NS
46701600 CAPA 2 2006 2007 531.14 -531.14 NS
46702000 PROJET BAC PRO 1 2006/2007 1 882.17 1 882.17
46702100 BEPA 1 2006/2007 1 363.08 1 363.08
46860000 AUTRES CHARGES A PAYER 8 361.00 12 884.12 -4 523.12 -35.11
47000000 COMPTE D'ATTENTE 15 000.00 15 000.00

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE 1 800.00 1 800.00
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE 1 800.00 1 800.00

TOTAL DETTES 411 794.03 443 968.60 -32 174.57 -7.25

TOTAL GENERAL 2 389 961.67 2 608 577.63 -218 615.96 -8.38
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Exercice N Exercice N-1
31/08/2007   12 31/08/2006   12

Ecart N / N-1
Euros %

PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES 627 962.45 600 668.90 27 293.55 4.54
70118000 DIVERS REMBOURSEMENTS 12 855.40 3 423.25 9 432.15 275.53
70121000 VENTES DE PLANTES 202 475.22 204 650.80 -2 175.58 -1.06
70611000 PARTICIPATION INVESTISSEMENT 34 097.00 31 390.50 2 706.50 8.62
70611100 DOC . PHOTOCOPIES 17 149.80 15 860.00 1 289.80 8.13
70611200 PARTICIPATION ENTRETIEN LOCAUX 18 383.64 15 960.00 2 423.64 15.19
70611300 SOCIO CULTUREL ANIMATION 17 149.80 15 960.00 1 189.80 7.45
70611400 SECRETARIAT COURRIER 17 149.80 15 960.00 1 189.80 7.45
70611500 FRAIS ATELIER PRATIQUE 17 141.80 15 960.00 1 181.80 7.40
70611600 ASSURANCE MSA 9 639.10 8 000.00 1 639.10 20.49
70613000 FRAIS D'INSCRIPTION 1 500.00 1 150.00 350.00 30.43
70613100 INSCRIPTION ART FLORAL 1 400.00 1 450.00 -50.00 -3.45
70615000 1/2 PENSION 101 502.49 94 868.48 6 634.01 6.99
70616000 PENSION 125 078.65 112 710.47 12 368.18 10.97
70815000 REMBT REPAS DU PERSONNEL 6 382.00 12 573.50 -6 191.50 -49.24
70882000 ACCUEIL EXTERIEUR 17 361.00 18 748.99 -1 387.99 -7.40
70883000 PRODUITS PROJETS 678.81 678.81
70883900 CADEAUX 8 09 2006 100.00 100.00
70884000 PRODUITS FOYER 1 321.00 -1 321.00 NS
70920000 FOND SOCIAL LYCEEN -1 233.00 -1 160.00 -73.00 -6.29
70960000 BOURSES 37 058.81 37 091.61 -32.80 -0.09
70961000 RABAIS ACCORDES AUX FAMILLES -7 907.87 -5 249.70 -2 658.17 -50.63

CHIFFRE D'AFFAIRES NET 627 962.45 600 668.90 27 293.55 4.54

SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 611 839.99 835 869.43 -224 029.44 -26.80
74111100 SUBV ART 44 DOT - MAP 37 570.00 22 858.00 14 712.00 64.36
74111600 SUBV FDS SOCIAL LYCEENS-DRAF 1 220.00 1 160.00 60.00 5.17
74111700 SUBV FONCTIONNEMENT - MAP 393 550.50 312 038.50 81 512.00 26.12
74111800 BOURSE EQUIPEMENT CAP1 7 500.00 6 150.00 1 350.00 21.95
74140000 AUTRES SUBVENTIONS 7 311.51 7 311.51
74145000 SUBVENTION PERMIS DE REUSSIR 2 289.00 11 374.57 -9 085.57 -79.88
74210000 SUBVENTION APPRENTISSAGE 83 336.83 132 225.67 -48 888.84 -36.97
74480000 COMMUNES SUBV.DIVERSE 400.00 400.00
74520000 SUBV ASSOCIA.PROPRIETAIRES 7 620.00 7 620.00
74700000 REMBT FORMATION OPCA EFP 355.77 623.76 -267.99 -42.96
74822100 TA AFFECTEE AU FONCT. BAREME 206 323.33 -206 323.33 NS
74822900 TA AFFECTEE  AU FONCT.QUOTA AP 70 686.38 142 715.60 -72 029.22 -50.47

REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES 8 929.41 874.47 8 054.94 921.12
78174000 REPRISE PROVISION CLIENTS 806.50 130.00 676.50 520.38
79100000 TRANSFERT DE CHARGES 8 122.91 744.47 7 378.44 991.10

AUTRES PRODUITS 0.15 56.66 -56.51 -99.74
75800000 ECART DE REGLEMENT 0.15 56.66 -56.51 -99.74

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION 1 248 732.00 1 437 469.46 -188 737.46 -13.13

ACHATS DE MARCHANDISES 882.00 -882.00 -100.00
60710000 LIVRES A REVENDRE 882.00 -882.00 NS

ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS 125 330.70 121 258.16 4 072.54 3.36
60111100 SUBSTRATS FLORICULTURE 11 842.39 16 376.28 -4 533.89 -27.69
60111200 SUBSTRATS PEPINIERE 2 714.03 1 310.54 1 403.49 107.09
60111300 SUBSTRATS REVENTE 8 755.02 7 192.97 1 562.05 21.72
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60112100 JEUNES PLANTS - GRAINES FLORIC 24 629.00 25 087.09 -458.09 -1.83
60112200 JEUNES PLANTS PEPINIERE 17 298.83 19 941.74 -2 642.91 -13.25
60113100 INSECTICIDES/FONGICIDES 1 247.49 1 704.84 -457.35 -26.83
60113200 DESHERBANTS 95.39 1 190.97 -1 095.58 -91.99
60113300 ANTI GERMINATIF (PEPINIERE) 1 749.55 637.08 1 112.47 174.62
60113400 DESINFECTANTS (FLORICULTURE) 2 179.42 736.22 1 443.20 196.03
60114000 ENGRAIS FLORICULTURE 1 542.43 2 951.75 -1 409.32 -47.75
60114500 ENGRAIS PEPINIERE 1 214.44 1 353.24 -138.80 -10.26
60115000 ENGRAIS REVENTE 2 763.05 1 350.94 1 412.11 104.53
60117100 EMBALLAGES PERDUS - CHROMOS 5 030.64 4 141.33 889.31 21.47
60117200 CONTENANTS FLORICULTURE 7 007.05 5 784.12 1 222.93 21.14
60117300 CONTENANTS PEPINIERE 1 056.89 709.83 347.06 48.89
60117400 CHROMOS/ETIQUETTES 4 950.13 5 079.82 -129.69 -2.55
60117500 PROTECTION BIOLOGIQUE INTEG 1 089.99 869.29 220.70 25.39
60150000 MATERIEL HORTICOLE 1 341.45 2 606.06 -1 264.61 -48.53
60150100 MATERIEL EXPLOITATION OUTILS 168.50 1 450.56 -1 282.06 -88.38
60150200 MATERIEL CULTURE FLORICULTURE 231.00 671.29 -440.29 -65.59
60150300 MATERIEL CULTURE PEPINIERE 1 504.63 245.80 1 258.83 512.14
60160000 VEGETAUX DECORATION 1 900.22 2 701.26 -801.04 -29.65
60170000 ART FLORAL 3 343.46 2 238.50 1 104.96 49.36
60250000 PRODUITS ENTRETIEN 2 747.50 3 027.71 -280.21 -9.25
60260000 AUTRES DEPENSES 9 437.88 8 215.85 1 222.03 14.87
60280000 DENREES ALIMENTAIRES 3 229.19 1 846.91 1 382.28 74.84
60290000 FOURNITURES PEDAGOGIQUES 6 261.13 1 836.17 4 424.96 240.99

VARIATION DE STOCK (MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISION.) -16 895.39 12 204.65 -29 100.04 -238.43
60320000 VARIATION STOCKS AUTRE APPROV. -16 895.39 12 204.65 -29 100.04 NS

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES 452 881.67 653 666.62 -200 784.95 -30.72
60472000 RESTAURATION SCOLAREST 164 670.91 141 569.38 23 101.53 16.32
60611000 CARBURANTS 2 541.55 1 979.37 562.18 28.40
60612000 ELECTRICITE 17 510.52 17 900.23 -389.71 -2.18
60613000 EAU 5 769.46 5 104.05 665.41 13.04
60614000 GDF 40 394.66 48 648.21 -8 253.55 -16.97
60615000 FUEL 746.82 302.01 444.81 147.28
60631000 PRODUITS MATERIEL ENTRETIEN 8 805.05 13 954.15 -5 149.10 -36.90
60632000 PETIT MATERIEL DE CUISINE 266.61 -266.61 NS
60633000 PETIT MATERIEL DE RESTAURATION 1 217.71 189.90 1 027.81 541.24
60634000 PETIT MATERIEL HEBERGEMENT 1 244.37 1 132.10 112.27 9.92
60634200 BLANCHISSAGE 785.30 417.67 367.63 88.02
60635200 PHARMACIE 230.38 108.23 122.15 112.86
60641000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 4 275.44 1 395.51 2 879.93 206.37
60642000 PETITES FOURNITURES INFORMATIQ 3 213.27 2 388.70 824.57 34.52
60643000 PETITES FOURNITURES REPROGRAP 1 180.25 2 825.04 -1 644.79 -58.22
60644000 MISE A JOUR LOGICIELS 970.21 1 255.80 -285.59 -22.74
60681100 LIVRES PEDAGOGIQUES 269.42 141.41 128.01 90.52
60681200 MATERIEL CDI 2 444.55 3 085.06 -640.51 -20.76
60681300 MATERIEL SPORTIF(ENSEIGNEMENT) 964.30 1 116.64 -152.34 -13.64
60681400 ACTIVITES SOCIO CULTURELLES 150.04 235.35 -85.31 -36.25
60681600 MAT AUDIO VISUEL 23.45 49.45 -26.00 -52.58
60681700 MATERIEL LABORATOIRE 452.75 1 038.15 -585.40 -56.39
60883000 DEPENSES PROJETS 2 422.70 7 781.19 -5 358.49 -68.86
60884000 FOYER/ANIMATION 1 252.23 1 147.60 104.63 9.12
60884100 FOYER 1 206.19 2 577.10 -1 370.91 -53.20
60885000 DEPENSES FETES A PRECISER 294.88 60.59 234.29 386.68
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61140000 INFORMATIQUE SOUS TRAITANCE 245.29 -245.29 NS
61150000 CONTRAT MINOLTA 4 217.51 4 359.40 -141.89 -3.25
61160000 CONTRAT TELEPHONE 347.01 333.94 13.07 3.91
61170000 CONTRATS POUR LA SECURITE 5 211.29 5 291.20 -79.91 -1.51
61350000 LOCATION MOBILIERES 2 419.61 3 115.12 -695.51 -22.33
61520000 ENTRETIEN REPARATION LOCAUX 7 554.73 27 188.74 -19 634.01 -72.21
61551000 ENTRETIEN REPARATION VEHICULES 1 785.83 2 189.97 -404.14 -18.45
61553000 ENTR.REP.MATERIEL FONCTIONNEME 3 366.96 3 953.67 -586.71 -14.84
61554000 ENTR.REPAR.MATERIEL SERRE 2 061.48 2 314.00 -252.52 -10.91
61556000 ENT.REP. MATERIEL CUISINE 1 535.35 787.54 747.81 94.96
61557000 ENT.REPARAT MAT INFORMAT 245.18 815.07 -569.89 -69.92
61561000 CONTRAT CHAUFFAGE STDM 2 470.90 2 569.99 -99.09 -3.86
61600000 MSA ELEVES 8 766.38 6 540.68 2 225.70 34.03
61611000 ASSUR. MULTIRISQUES + RESP CIV 9 576.90 9 287.98 288.92 3.11
61612000 ASSURANCES SERRE 2 436.32 2 481.87 -45.55 -1.84
61631000 ASSURANCES VEHICULES LYCEE 848.39 1 079.07 -230.68 -21.38
61632000 ASSUR.VEHICULES EXPLOITATION 563.32 548.62 14.70 2.68
61660000 ASSURANCE ACTIVITES ELEVES 1 692.49 1 692.49
61810000 DOCUMENTATION GENERALE 2 081.70 2 278.03 -196.33 -8.62
61820000 REMBOURSEMENTS DIVERS 5.00 -5.00 NS
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR 12 137.41 22 360.30 -10 222.89 -45.72
62261200 HONORAIRES CAC 4 757.50 4 646.96 110.54 2.38
62261300 HONORAIRES CABINET COMPTABLE 5 305.70 9 279.52 -3 973.82 -42.82
62261400 HONORAIRES DIVERS 2 079.57 27 579.72 -25 500.15 -92.46
62261500 TRAITEMENT PAIES 5 554.18 2 434.38 3 119.80 128.16
62261600 HONORAIRES RECOUVREMENT 1 360.97 1 357.23 3.74 0.28
62261810 HONORAIRES FOAD 115 642.80 -115 642.80 NS
62261900 HONORAIRES FOAD UFA 37 477.28 -37 477.28 NS
62262000 HONORAIRES FORMATION INITIALE 20 986.25 15 847.99 5 138.26 32.42
62262100 MEDECINE POUR ELEVES 1 909.00 1 909.00
62264000 HONORAIRES FORMATION CONTINUE 750.82 1 515.50 -764.68 -50.46
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS 10 331.50 392.02 9 939.48 NS
62370000 PUBLICATIONS PUBLICITAIRES 15 921.14 21 789.08 -5 867.94 -26.93
62380000 DIVERS(POURBOIRES,DONS) 299.00 91.30 207.70 227.49
62430000 TRANSPORT DES ELEVES 8 723.65 4 560.50 4 163.15 91.29
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS PERSON 5 921.36 11 898.92 -5 977.56 -50.24
62520000 FRAIS HEBERGEMENT DES PERSONNL 1 078.74 1 159.20 -80.46 -6.94
62530000 FRAIS RESTAURATION DES PERSO 2 009.25 3 849.33 -1 840.08 -47.80
62630000 AFFRANCHISSEMENTS 8 373.43 9 715.19 -1 341.76 -13.81
62640000 INTERNET 749.45 991.14 -241.69 -24.39
62650000 TELEPHONE 4 439.31 5 337.61 -898.30 -16.83
62810000 CONCOURS DIVERS(COTISATIONS) 19 975.68 23 685.97 -3 710.29 -15.66

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 34 258.10 31 724.88 2 533.22 7.98
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES 20 672.00 19 219.00 1 453.00 7.56
63330000 PARTIC.D'EMPLOYEUR FORMATION 4 546.10 3 605.88 940.22 26.07
63512000 TAXES FONCIERES 8 849.00 8 205.00 644.00 7.85
63518000 AUTRES IMPOTS DIRECTS 191.00 695.00 -504.00 -72.52

SALAIRES ET TRAITEMENTS 396 883.55 375 620.93 21 262.62 5.66
64111000 APPOINTEMENTS DU PERSONNEL 260 261.65 262 247.72 -1 986.07 -0.76
64112000 APPOINTEMENTS UFA 96 547.89 68 312.64 28 235.25 41.33
64113000 SALAIRES POUR COMPTE DE L'ETAT 37 570.00 22 858.00 14 712.00 64.36
64114000 SALAIRES DUS PEJ 1 931.00 1 931.00
64143000 INDEMNITES JOURNALIERES 573.01 9 308.57 -8 735.56 -93.84
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64152000 INDEMNITES DE VESTIAIRES 12 894.00 -12 894.00 NS

CHARGES SOCIALES 199 251.51 157 157.90 42 093.61 26.78
64361000 INDEMNITE LICENCIEMENT 20 431.27 20 431.27
64362000 IND LICENCIEMENT ASSEDIC 7 562.28 7 562.28
64512000 COTISATIONS MSA 100 070.71 100 394.61 -323.90 -0.32
64512010 COTISATIONS MSA UFA 32 399.35 19 517.35 12 882.00 66.00
64532000 CAISSE RETRAITE CRIA IRCA 23 201.73 19 521.51 3 680.22 18.85
64532100 CAISSE RET CRIA IRCA UFA 6 404.14 4 718.21 1 685.93 35.73
64550000 CHARGES SOCIALES SUR PEJ 850.00 850.00
64582000 COTISATIONS CRIA PREVOYANCE 3 068.05 2 593.74 474.31 18.29
64582100 COTISATIONS CRIA PREVOYANCE UF 868.97 691.30 177.67 25.70
64583000 COT.PREVOYANCE PROFESSEURS 4 395.01 9 721.18 -5 326.17 -54.79

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS 232 999.13 226 288.10 6 711.03 2.97
68111000 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 2 000.00 1 344.81 655.19 48.72
68112000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 230 999.13 224 943.29 6 055.84 2.69

DOTATIONS AUX PROVISIONS SUR ACTIF CIRCULANT 1 008.17 -1 008.17 -100.00
68174000 PROV.DEPREC.DES CLIENTS 1 008.17 -1 008.17 NS

SUBVENTIONS ACCORDEES PAR L'ASSOCIATION 37 058.81 37 091.61 -32.80 -0.09
65710000 BOURSES ACCORDEES FAM ELEVES 37 058.81 37 091.61 -32.80 -0.09

AUTRES CHARGES 446.50 839.41 -392.91 -46.81
65440000 PERTE S/CREANCE EXERC.ANT. 446.50 822.23 -375.73 -45.70
65800000 FRAIS DIVERS DE GESTION 17.18 -17.18 NS

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION 1 462 214.58 1 617 742.43 -155 527.85 -9.61

RESULTAT D'EXPLOITATION -213 482.58 -180 272.97 -33 209.61 -18.42

BENEFICE ATTRIBUE OU PERTE TRANSFEREE 8 690.10 -8 690.10 -100.00
75541000 REMBOURSEMENT MALADIE MSA 8 690.10 -8 690.10 NS

AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES 519.72 1 779.66 -1 259.94 -70.80
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS 519.72 1 779.66 -1 259.94 -70.80

PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT 7 768.49 468.65 7 299.84 NS
76700000 PRODUITS NETS SUR CESSIONS VMP 7 768.49 468.65 7 299.84 NS

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS 8 288.21 2 248.31 6 039.90 268.64

INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES 14 227.01 17 485.49 -3 258.48 -18.64
66110800 INTERETS EMPRUNTS 11 878.25 15 385.31 -3 507.06 -22.79
66160000 INTERETS BANCAIRES S/FINANC. 135.24 135.24
66170000 FRAIS BANCAIRES 2 213.52 2 100.18 113.34 5.40

TOTAL DES CHARGES FINANCIERES 14 227.01 17 485.49 -3 258.48 -18.64

RESULTAT FINANCIER -5 938.80 -15 237.18 9 298.38 61.02

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS -219 421.38 -186 820.05 -32 601.33 -17.45
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/08/2007   12 31/08/2006   12

Ecart N / N-1
Euros %

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION 11 414.13 36 690.11 -25 275.98 -68.89
77180000 AUTRES PRODUITS EXCEPT.GESTION 594.03 234.22 359.81 153.62
77200000 PROD EXCEPT S/EX ANTERIEURS 3 811.23 3 811.23
77280000 PROFITS EXCEPT/EX ANT 7 008.87 36 455.89 -29 447.02 -80.77

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL 56 313.45 86 762.01 -30 448.56 -35.09
77500000 PRODUITS DES CESSIONS D'ELEMEN 1 000.00 -1 000.00 NS
77700000 QUOTE PART SUV INVEST TA 56 313.45 85 762.01 -29 448.56 -34.34

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS 67 727.58 123 452.12 -55 724.54 -45.14

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION 7 398.31 9 593.58 -2 195.27 -22.88
67180000 AUTRES CHARGES EXCEPT.GESTION 905.13 2 877.88 -1 972.75 -68.55
67200000 CHARGES S/EXERC ANTERIEURS 6 493.18 6 715.70 -222.52 -3.31

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL 2 263.05 -2 263.05 -100.00
67500000 CHARGES/ELEMENTS ACTIFS CEDES 2 263.05 -2 263.05 NS

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES 7 398.31 11 856.63 -4 458.32 -37.60

RESULTAT EXCEPTIONNEL 60 329.27 111 595.49 -51 266.22 -45.94

TOTAL PRODUITS 1 324 747.79 1 571 859.99 -247 112.20 -15.72

TOTAL DES CHARGES 1 483 839.90 1 647 084.55 -163 244.65 -9.91

SOLDE INTERMEDIAIRE -159 092.11 -75 224.56 -83 867.55 -111.49

EXCEDENTS OU DEFICITS -159 092.11 -75 224.56 -83 867.55 -111.49
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ANNEXE
Exercice du 01/09/2006 au 31/08/2007

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentésconformément aux règles
comptables dans le respect des principes prévus par les articles 120-1 et suivants du
Plan Comptable Général 2005.
La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est
la méthode des coûts historiques.
Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du
code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que des règlements CRC
relatifs à la réécriture du plan comptable général 2005 applicables à la clôture de
l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ontpas été modifiées par
rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

Les subventions d'équipement allouées par les collectivités territoriales en vue de
l'acquisition d'immobilisations ont été rapportées au compte de résultat selon le
taux en vigueur pratiqué pour les immobilisationsconcernées.

COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN
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ANNEXE
Exercice du 01/09/2006 au 31/08/2007

Etat des immobilisations

Valeur brute Augmentations
début

d'exercice Réévaluations Acquisitions
 Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL 16 001
 Terrains 18 688 1 368
 Constructions sur sol d'autrui 2 660 047
 Installations générales agencements aménagements des constructions 513 036 18 216
 Installations techniques, Matériel et outillage industriel 353 052 6 194
 Installations générales agencements aménagements divers 20 969 2 944
 Matériel de transport 13 720
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier 227 742 65 479

TOTAL 3 807 254 94 202
 Autres participations 1 733

TOTAL 1 733
TOTAL GENERAL 3 824 989 94 202

Diminutions Valeur brute Réévaluation
en fin Valeur d'origine

Poste à Poste Cessions d'exercice fin exercice
 Autres immobilisations incorporelles TOTAL 16 001 16 001
 Terrains 20 056 20 056
 Constructions sur sol d'autrui 2 660 047 2 660 047
 Installations générales agencements aménagements constr. 4 362 526 891 526 891
 Installations techniques, Matériel et outillage industriel 3 832 355 414 355 414
 Installations générales agencements aménagements divers 23 913 23 913
 Matériel de transport 13 720 13 720
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier 31 432 261 790 261 790

TOTAL 39 625 3 861 831 3 861 831
 Autres participations 1 733 1 733

TOTAL 1 733 1 733
TOTAL GENERAL 39 625 3 879 565 3 879 565

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice Montant début Dotations Diminutions Montant fin
d'exercice de l'exercice Reprises d'exercice

 Autres immobilisations incorporelles TOTAL 6 549 2 000 8 549
 Terrains 13 423 2 843 16 267
 Constructions sur sol d'autrui 915 950 149 571 1 065 521
 Installations générales agencements aménagements constr. 398 231 27 044 425 275
 Installations techniques, Matériel et outillage industriel 247 990 20 703 735 267 959
 Installations générales agencements aménagements divers 6 818 2 042 8 860
 Matériel de transport 13 720 13 720
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier 139 904 28 795 168 699

TOTAL 1 736 037 230 999 735 1 966 301
TOTAL GENERAL 1 742 586 232 999 735 1 974 851
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ANNEXE
Exercice du 01/09/2006 au 31/08/2007

Ventilation des dotations Amortissements Amortissements Amortissements Amortissements dérogatoires
de l'exercice linéaires dégressifs exceptionnels Dotations Reprises

 Autres immob.incorporelles TOTAL 2 000
 Terrains 2 843
 Constructions sur sol d'autrui 149 571
 Instal.générales agenc.aménag.constr. 27 044
 Instal.techniques matériel outillage indus. 20 703
 Instal.générales agenc.aménag.divers 2 042
 Matériel de bureau informatique mobilier 28 795

TOTAL 230 999
TOTAL GENERAL 232 999

Etat des provisions

 Provisions pour dépréciation Montant début Augmentations Diminutions Diminutions Montant fin
d'exercice Dotations Montants Montants non d'exercice

utilisés utilisés
 Sur comptes clients 3 365 807 2 558

TOTAL 3 365 807 2 558
TOTAL GENERAL 3 365 807 2 558

 Dont dotations et reprises
           d'exploitation 807

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances Montant brut A 1 an au plus A plus d'1 an
 Clients douteux ou litigieux 2 558 2 558
 Autres créances clients 13 271 13 271
 Divers état et autres collectivités publiques 116 911 116 911
 Débiteurs divers 14 323 14 323
 Charges constatées d'avance 13 470 13 470

TOTAL 160 533 160 533

Etat des dettes Montant brut A 1 an au plus De 1 à 5 ans A plus de 5 ans
 Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine 2 150 2 150
 Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine 229 149 211 328 17 821
 Fournisseurs et comptes rattachés 98 953 98 953
 Personnel et comptes rattachés 3 227 3 227
 Sécurité sociale et autres organismes sociaux 39 264 39 264
 Autres impôts taxes et assimilés 7 320 7 320
 Autres dettes 29 931 29 931
 Produits constatés d'avance 1 800 1 800

TOTAL 411 794 393 973 17 821
 Emprunts souscrits en cours d'exercice -61 695
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ANNEXE
Exercice du 01/09/2006 au 31/08/2007

Variation des fonds propres

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur
d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état
d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont étéles suivantes :

Catégorie Mode Durée
Constructions gros oeuvre Linéaire 50 ans
Constructions façades huisseri Linéaire 20 ans
Installations techniques Linéaire 5 à 15 ans
Agencements et aménagements Linéaire 10 à 30 ans
Matériels et outillages Linéaire 5 à 10 ans
Matériel de transport Linéaire 3 à 10 ans
Matériel de bureau Linéaire 1 à 5 ans
Mobilier Linéaire 5 à 10 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à
l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes
droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier
sorti).

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan Montant
    Autres créances 116 911
    Disponibilités 1 099
    Total 118 010
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ANNEXE
Exercice du 01/09/2006 au 31/08/2007

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan Montant
    Dettes fiscales et sociales 10 101
    Autres dettes 8 361
    Total 18 462

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance Montant
    Charges d'exploitation 13 470
    Total 13 470

Produits constatés d'avance Montant
    Produits d'exploitation 1 800
    Total 1 800

Subventions d'équipement

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Dettes garanties par des sûretés réelles

Engagements financiers

Engagements donnés

Engagements reçus
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ANNEXE
Exercice du 01/09/2006 au 31/08/2007

Crédit bail

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matiére d'engagementsde retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titrede cet exercice.

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Inventaire du portefeuille de valeurs mobilières
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